2

[image: image1.png]

Белгородская область

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

муниципального района
«красненский район»

Р Е Ш Е Н И Е

с.Красное

«26» мая 2020 года                                                                                                  № 189
О ходатайстве по безвозмездной передаче имущества из федеральной собственности в муниципальную собственность муниципального района «Красненский район» Белгородской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г.  №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Постановлением Правительства Российской Федерации от 13 июня 2006 года № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», решением Муниципального совета муниципального района «Красненский район» от 29.11.2011г.  № 361 «Об утверждении положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального района «Красненский район» Белгородской области», Уставом муниципального района «Красненский район» Белгородской области, для реализации вопросов местного значения и других целей Муниципальный совет Красненского района решил:
1. Ходатайствовать перед межрегиональным территориальным управлением Федерального агентства по управлению государственным имуществом в Курской и Белгородской областях о безвозмездной передаче из федеральной собственности в муниципальную собственность муниципального района «Красненский район» Белгородской области нежилых помещений общей площадью 661,4 кв.м. в том числе:
- нежилое помещение площадью 293,6 кв. м., кадастровый номер 31:07:0406004:496, расположенное по адресу: Белгородская обл., Красненский район, с. Красное, ул. Подгорная, 10;

- нежилое помещение площадью 27,5 кв. м., кадастровый номер 31:07:0406004:503, расположенное по адресу: Белгородская обл., Красненский район, с. Красное, ул. Подгорная, 10;

- нежилое помещение площадью 7,8 кв. м., кадастровый номер 31:07:0406004:501, расположенное по адресу: Белгородская обл., Красненский район, с. Красное, ул. Подгорная, 10;

- нежилое помещение площадью 1,8 кв. м., кадастровый номер 31:07:0406004:499, расположенное по адресу: Белгородская обл., Красненский район, с. Красное, ул. Подгорная, 10;

- нежилое помещение площадью 330,7 кв. м., кадастровый номер 31:07:0406004:502, расположенное по адресу: Белгородская обл., Красненский район, с. Красное, ул. Подгорная, 10.
    2.        Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Муниципального совета по экономическому развитию, бюджету, налоговой политики и управлению  муниципальной  собственностью         (Дрожжина И.И.).
     Председатель
Муниципального совета

   Красненского района                                                                  А.И. Головин